

AIR LIQUIDE TUNISIE**BILAN AU 30/06/2001**

Chiffres exprimés en Dinars

Actifs	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Capitaux propres et Passifs	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Actifs non courants							
Actifs immobilisés				Capitaux propres			
Immobilisations incorporelles	179 395	179 395	0,0%	Capital social	10 080 125	8 531 250	18,2%
Moins: amortissements	-117 802	-107 385	9,7%	Réserves	4 441 806	3 527 701	25,9%
Net	61 593	72 010	-14,5%	Réserves pour réinvestissements exonérés			
Immobilisations corporelles	45 456 677	41 059 208	10,7%	Subventions reçues	183 308	125 735	45,8%
Moins: amortissements	-29 582 084	-23 538 030	25,7%	Résultats reportés	472 734	505 380	-6,5%
Net	15 874 593	17 521 177	-9,4%				
Immobilisations financières	1 863 360	2 078 222	-10,3%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	15 177 973	12 690 065	19,6%
Moins: provisions	-16 200			Résultat de l'exercice	1 630 031	1 112 943	46,5%
Net	1 847 160	2 078 222	-11,1%				
Total des actifs immobilisés	17 783 345	19 671 410	-9,6%	Total des capitaux propres avant affectation	16 808 005	13 803 008	21,8%
Autres actifs non courants				Passifs non courants			
Total des actifs non courants	17 783 345	19 671 410	-9,6%	Emprunts	428 821	898 579	-52,3%
Actifs courants				Autres passifs financiers (dépôts de garantie)	12 751 083	12 072 451	5,6%
Stocks	2 098 319	1 681 199	24,8%	Provisions	235 000	195 000	20,5%
Moins: provisions	-20 182			Total des passifs non courants	13 414 904	13 166 029	1,9%
Net	2 078 137	1 681 199	23,6%	Passifs courants			
Clients et comptes rattachés	18 021 880	12 262 001	47,0%	Fournisseurs et comptes rattachés	1 386 070	3 564 947	-61,1%
Moins: provisions	-351 535	-351 535	0,0%	Autres passifs courants	5 828 143	6 213 900	-6,2%
Net	17 670 345	11 910 466	48,4%	Concours bancaires et autres passifs financiers	4 121 009	992 067	315,4%
Autres actifs courants	3 778 093	2 867 655	31,7%	Total des passifs courants	11 335 223	10 770 914	5,2%
Placements et autres actifs financiers	115 283	1 209 518	-90,5%	Total des passifs	24 750 127	23 936 943	3,4%
Liquidités et équivalents de liquidités	132 929	399 703	-66,7%				
Total des actifs courants	23 774 787	18 068 541	31,6%	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	41 558 132	37 739 951	10,1%
TOTAL DES ACTIFS	41 558 132	37 739 951	10,1%				

ETAT DE RESULTAT AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en Dinars

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Produits d'exploitation				Charges financières nettes	63 158	66 843	-5,5%
Revenus	10 227 388	8 348 549	22,5%	Produits des placements	44 886	33 947	32,2%
Coût des ventes	4 711 699	4 417 244	6,7%	Autres gains ordinaires			
Marge Brute	5 515 690	3 931 305	40,3%	Autres pertes ordinaires			
Autres produits d'exploitation	5 727	2 520	127,3%	Résultat des activités ordinaires avant impôt	2 445 433	1 716 326	42,5%
Frais de distribution	498 216	416 670	19,6%	impôt sur les bénéfices	815 402	603 383	35,1%
Frais d'administration répartis	1 566 516	1 493 315	4,9%	Résultat des activités ordinaires après impôt	1 630 031	1 112 943	46,5%
Frais d'administration directs	296 010	7 628	3780,6%				
Autres charges d'exploitation	696 970	266 990	161,0%	Effets des modifications comptables (net d'impôt)			
Résultat d'exploitation	2 463 705	1 749 222	40,8%	Résultat net de l'exercice	1 630 031	1 112 943	46,5%